
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Sampeyre.  Responsabile Procedimento: Levet Alessio  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 

COMUNE  DI  SAMPEYRE 
Piazza della Vittoria n. 52 - CAP: 12020 

Provincia di Cuneo 
Tel. 0175/977148 - Fax 0175/977824 

Codice fiscale e Partita IVA: 00253640049 
 

AREA FINANZIARIA-CONTABILE E TRIBUTI 
 

DETERMINAZIONE RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
Dott. Peyracchia Mirco 

 
 

N. 135 DEL 18/12/2025 
OGGETTO: 
ACCESSO BANCA DATI AL P.R.A. TRAMITE SERVIZI TELEMATICI ANCITEL PER IL 
SERVIZIO DI POLIZIA MUNICIPALE PER L'ANNO 2026. CIG: B9B031016E. 
 

L’anno duemilaventicinque del mese di dicembre del giorno diciotto nel proprio ufficio, 

 

Il sottoscritto Dott. Peyracchia Mirco, Responsabile dell’AREA FINANZIARIA-CONTABILE E 
TRIBUTI del Comune di Sampeyre per effetto della delibera G.C. n. 126 del 09/12/2024 e per 
effetto del decreto sindacale n. 8 del 24/12/2024 prot. 9144 

 

PREMESSO che con determina UR n.6 del 16/01/2025 erano state impegnate le cifre di € 
360,00 + IVA relativa ai “Servizi di base” ANCITEL necessari per accedere alla banca dati 
del P.R.A., e la cifra di € 333,70 relativa all’adesione al servizio ACI P.R.A; 
 
CONSIDERATO che: 
- risulta necessario provvedere al rinnovo dei servizi suddetti al fine di consentire un 
corretto funzionamento dell’ufficio di polizia municipale per l’anno 2026; 
- come risulta dal sito“abbonamenti-rinnovi.aciprapolizialocale.ancitel” l’ANCITEL non ha 
stabilito alcun aumento per il rinnovo dell’abbonamento per l’anno 2026; 
 
ATTESA, ora, la necessità di dotare per il 2026 la Polizia Municipale dei servizi telematici 
ANCITEL, strumento di estrema importanza per il corretto e più celere disimpegno dei 
servizi di istituto; 
 
RICHIAMATA la delibera C.C. n. 35 del 13/12/2024 con la quale è stato approvato il 
bilancio di previsione 2025/2027; 
 
VISTO lo Statuto Comunale; 
 
VISTO il vigente Regolamento di contabilità; 
 
VISTO il vigente Regolamento per l’organizzazione degli uffici e dei servizi;  
 
VISTO il D.Lgs. 36/2023; 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Sampeyre.  Responsabile Procedimento: Levet Alessio  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
VISTO il D.Lgs. 18/08/2000 n. 267;  
 
VISTO il D.Lgs. 118/2011; 
 

D E T E R M I N A 
 
1) di dotare, per l’anno 2026, l’Ufficio comunale di Polizia Municipale dei servizi telematici 
ANCITEL per accedere alla banca dati del P.R.A. per un corretto e più celere disimpegno 
dei servizi di istituto; 
 
2) di provvedere, pertanto, al rinnovo dell’abbonamento per il 2026 ai servizi telematici 
ANCITEL “Servizi di base” per un importo di € 360,00 + IVA e adesione al servizio ACI 
P.R.A con una spesa annua di € 333,70 + IVA e così complessivamente € 693,70 + IVA; 
 
3) di imputare la spesa complessiva di € 846,31 IVA compresa al Cap. 120/7 Codice 
01.02.103 Piano finanziario U.1.03.02.19.000 “Servizi informatici per uffici”, bilancio 
dell’esercizio 2025/2027 – annualità 2026. 
 

 

Sampeyre, li 18/12/2025 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
Firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e s.m.i. 

F.to: Dott. Peyracchia Mirco 
 
 
E' copia conforme all'originale firmato digitalmente, in carta semplice, per gli usi consentiti dalla 
Legge.Sampeyre, lìIL RESPONSABILE DEL SERVIZIOFirmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 e 
s.m.i.F.to Dott. Peyracchia Mirco


